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der buchstabe ist tot 
leben und schreiben 
wozu besitze ؛ch
ein gedieht，ein einziges，kurzes gedieht
metaphernspucke
wahnsinniges gedieht
die allmähliche
da setz dich hin
als dieses
bereue die Zukunft!
ich heiße wie ich heiße wie ich heiße
du sei taub".
sterben，gefüllt
Verlagerung
hört sich schon an die tür kommen
gegen abend
das jahr soll gut sein
unsre؛ neujahr
dann vielleicht
Widmungsgedicht
Immer d u ...
ab einem gewissen alter
der hellseher
frist der friseure
letzte Worte
0 schmeiß mich nicht
vielleicht nimmt mich das her
dunkler tag
ich getroumet haben ja 
rot sei gott... 
das teuer

aus Ordnern und mappen 4 

die jahrzehnte (22.6■ 84) 
von wünschen (84) 
ein Osterlamm (26.2.85) 
noch noch (29.1.86)
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574
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576
577
581
582
585
585
.585
.585
；586
586
•586
587
587
587
588
588
588
588
589
.589
:589
590
590
590
590
591
591
592
592
592
593
594
595
595
596
597

Schnecken (1.8.87)
ζυ zeigen (2.8·87)
musterpostkarte
der weiße wolf (5.3.88)
morgenandacht
gott und mensch (8.2.89)
ahnenbahnen (80er)
endlich
Szenen aus dem kinderleben 
Strophen (5)

der tod ist nah genug (anfano 80еЛ 
da schreib du (anfano 8Qeù 
wenn die liebe (anfana 80er) 
wohin
komm，mach dich los (mitte 80er)
¡ch kann jetzt nichts schreiben, 
von allen guten seiten 
einst war ich 
staubfederchen 
 ch hab mich ertragen؛
soeben hab ich zertreten 
SSfen (29.1.86) 
ich hoffe，ho^e weiter (3.7.86) 
früh (nach 86) 
die lehre (nach 86) 
ich wär schon gern hin (87) 
daß ¡hm die Wörter (88) 
erde laß mich siebzig werden (7.4.89) 
willst du wirklich (7.4.89) 
keiner soll sagen was er denkt 
dieses sprechen ist befreiung von der Sprache· 
NEIN, ich will dich nicht toten 
wie ich ausm haus gangen bin 
dann wird auftauchen sie 
kleines braunes kriechtier 
siehst du，würde ¡ch sagen 

das ungebaute haus (14.6.90) 
am 22.7.90  

atem 
lachen 
wert
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615
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618
618
618
619
619
620
621
622
622
623
.623
623
623
625

Selbstbild 
am 23.7.90

2 briefe (doppelt) 
szene (doppelt) 
glänzen bis 
montagdienstag...
5 briefe 
telefon
meine lieblingsbeschaftigung
geflügeltes wort
Sprache
herauswachsen
tags darauf (eine erzählung)
」「relevanter titel 

am 24.7.90
leichte abnahme 

erziehung des sohnes (90) 
why then should i go crazy? (20.7.91)
Heber franz mon (18.3.96) 
samstag，21. september 1996,12:25 Uhr 
für meine Nichte Heidi Holba mit Großbuchstaben 
verziert (27.12.97) 
vier gedichte am 16. und 17.11.97 

(1 ) Zahnstocher (16.11.97)
(2) du könntest dir (16.11.97)
(3) um nicht allzu technisch zu werden (16.11.97)
(4) daß er nicht mehr an holz (17· 11 · 97) 

wisszas, wisszas (26.4.99)
1 (bzw. ml /  main) gedicht für SALZ 
Strophen (6)

morgen (anfano 90er) 
warum das (5.12.97) 
noch nie so tief hab ich 
mir ist ein wenig bang 
'ich fürchte mich (25· 1.98) 

zeilen
Vanfang BOer bis ende 90er١١



Anhang

631 Nachbemerkung und editonsohe Notiz 

643 Nachweise und Anmerkungen


